
Libhošť
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.626457N, 18.076975E

První pís. zmínka: 1411 (613 let)

Katastrální výměra: 819 ha Počet obyvatel: 1 764

PSČ: 742 57 Adresa URL: www.libhost.cz

Facebook: search/top/?q=obec libhošť

Okolí a příroda Libhošť
Jihozápadně od Libhoště, směrem k obci Závišice se zvedá kopec Vrše (328 m), z kterého je pěkný
výhled na celou obec a okolní krajinu. Jihozápadním směrem od tohoto kopce se zvedá vrchol Libhošťská
hůrka.
Nedaleko rybníku Borovec se rozléhá přírodní památka Sedlnické sněženky, která ochraňuje
krásné jarní rostlinky, jak napovídá pojmenování památky.
Jihovýchodním směrem od obce leží rozlehlý přírodní park Podbeskydí, jež nabízí řadu
cyklostezek, turistických tras a zajimavých míst, které je nutno při toulkách tímto parkem shlédnout.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10664/libhost/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 10:03:21


